
UCHWAŁA NR LXVI/374/2023 
RADY GMINY KOLNO 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody z trzech drzew gatunku jesion wyniosły, rosnących w alei 
przy drodze wojewódzkiej nr 593 na odcinku Lutry - Mnichowo na terenie gminy Kolno 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) i art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, 1688 i 1890) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Olsztynie, Rada Gminy Kolno uchwala, co następuje: 

§ 1. Znosi się status pomnika przyrody z trzech drzew gatunku jesion wyniosły, rosnących w miejscowości 
Kominki, na działce oznaczonej numerem ewidencyjnych 22 obręb Kominki w pasie drogi wojewódzkiej nr 
593 Lutry – Mnichowo: 

- jesion wyniosły rosnący w km 72+200 po prawej stronie drogi o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 
130 cm wynoszącym 327 cm, 

- jesion wyniosły rosnący w km 72+250 po prawej stronie drogi o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 
130 cm wynoszącym 230 cm, 

- jesion wyniosły rosnący w km 72+900 po prawej stronie drogi o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 
130 cm wynoszącym 390 cm, wchodzących w skład śródpolnej, dwustronnej, jednorzędowej zwartej alei 
przy drodze nr 597 (obecnie nr 593) na odcinku Lutry – Mnichowo, ustanowionej rozporządzeniem 
Nr 8 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 22 kwietnia 2009 r. w sprawie ustanowienia pomników 
przyrody na terenie województwa warmińsko-mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2009 r. Nr 59, 
poz. 903) – pozycja nr 1 w tabeli. 

§ 2. Zniesienie statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na zły stan zdrowotny drzew, skutkujący 
bezpowrotną utratą wartości przyrodniczych, kulturowych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono 
formę ochrony przyrody oraz konieczność zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kolno 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krystyna Krasuska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7842F24-92B0-4E07-96AD-88BD9C83C4FE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVI/374/2023 RADY GMINY KOLNO z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


